
PORTARIA No  548, DE 25 DE MAIO DE 2010

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 
UFSJ, no uso de suas atribuições, na forma do que dispõem os arts. 24 e seus 
incisos do Estatuto aprovado pela Portaria MEC no 2.684, de 25 de setembro de 
2003 - DOU de 26 de setembro de 2003, combinado com o Decreto de 25 de junho 
de 2008 – DOU de 26 de junho de 2008, e considerando o que consta do Processo 
no 23122001065/2010-74,

RESOLVE:

Art. 1o Nomear o professor  DAVID MENOTTI GOMES (UFMG)  para, 
compor a Banca Examinadora do Concurso Público para Contratação de Professor 
Efetivo  –  CPD  042/2010,  na  área  de  Processamento  Digital  de  Imagens  e 
Computação  Gráfica,  para  o  Departamento  de  Ciência  da  Computação,  da 
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, a ser realizado nos dias 31 de 
maio, 1 e 2 de junho de 2010, em substituição ao professor  RENATO ANTÔNIO 
FERREIRA (UFMG).

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. HELVÉCIO LUIZ REIS
 Reitor


